



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIBA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÃO ANEXO ÚNICO

Exercício: 2019
PáginaS: 1 26

4R Sistemas

Ata: 8-7/2019
Modalidade: 13 - Pregão Presencial
Processo/Ano: 19/2019
Tipo Objeto: Material Hospitalar, Ambulatorial ou Odontológico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA USO NAS UNIDADES BASICAS DE SAÚDE, BEM COMO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS PACIENTES ATENDIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Sequência: 13/2019
Data da Licitação: 23/09/2019

Fornecedor: 6123 - MED CENTER COMERCIAL LTDA

Código	Descrição	Unid.	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23.12816-0	COLAR CERVICAL PARA RESGATE DESCARTAVEL - "GG"	UN	ORTOCENTER	40,0000	13,4800	539,20
41.00011-0	ABAIXADOR DE LINGUA C/ 100 (Espátula de Madeira), descartável, formato convencional liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniforme em toda a sua extensão, medindo aproximadamente 14 cm, 1,4 cm de largura; 0,1 mm de espessura, embalado em pacotes com 100 peças, constando os dados de identificação, procedência, n. de lote, data de fabricação, marca, fabricante, procedência.	PCT	THEOTO	250,0000	2,7500	687,50
41.00013-0	ADESIVO HIPOALERGICO ROLO COM 500 UNID	RL	CIEX	50,0000	10,2000	510,00
41.00014-0	AGUA DESTILADA 5 LITROS	GL	CICLO FARMA	80,0000	6,5000	520,00
41.00016-0	AGULHA DESCARTÁVEL 20 x 5,5 (24 G x 3/4") c/100Estéril, canula siliconizada, bisel trifacetado, parede fina, código de cores transparente do canhão, permite fácil checagem de refluxo e rápida identificação do calibre, cor do canhão roxo, atendendo os requisitos BPF e normativos da NBR 14 - 352, ISSO 9001, BRTUV e ANVISA, validade mínima cinco anos, procedência .	CX	SR	40,0000	5,8700	234,80
41.00017-0	AGULHA DESCARTÁVEL 30 x 0,7 (22 G x 1.1/4") c/100 Estéril canula siliconizada, bisel trifacetado, parede fina, código de cores transparente do canhão, permite fácil checagem de refluxo e rápida identificação do calibre, cor do canhão preta, embalada em caixa com 100 peças, atendendo os requisitos BPF e normativos da NBR 14 - 352, ISSO 9001, BRTUV e ANVISA, validade mínima cinco anos, procedência	CX	SR	50,0000	5,8700	293,50
41.00018-0	AGULHA DESCARTÁVEL 40 x 12 (18 G x 1.1.2") c/ 100 Estéril com ponta em formato de lança, parede fina, código de cores transparente do canhão, permite fácil checagem de refluxo e rápida identificação do calibre, cor do canhão roxo ou rosa, embalada em caixa com 100 peças, atendendo os requisitos BPF e normativos da NBR 14 - 352, ISSO 9001, BRTUV e ANVISA, validade mínima cinco anos, procedência.	CX	SR	80,0000	6,1600	492,80
41.00019-0	AGULHA PARA COLETA A VACUO 25 X 7 - Caixa com 100 unidades	CX	SOLIDOR	5,0000	40,6000	203,00
41.00020-0	AGULHA PARA COLETA A VACUO 25 X 8 - Caixa com 100 unidades	CX	VACUPLAST	70,0000	23,6400	1.654,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIBA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÃO ANEXO ÚNICO

Exercício: 2019
PáginaS: 1 26

4R Sistemas

41.00021-0	AGULHA DESCARTÁVEL 25 x 0,7 (24 G x 1") c/100 Estéril , canula siliconizada, bisel trifacetado, parede fina, código de cores transparente do canhão, permite fácil checagem de refluxo e rápida identificação do calibre, cor do canhão bege, atendendo os requisitos BPF e normativos da NBR 14 - 352, ISSO 9001, BRTUV e ANVISA, , validade mínima cinco anos, procedencia.	CX	SR	50,0000	6,0800	304,00
41.00022-0	AGULHA DESCARTÁVEL 25 x 0,8 (24 G x 1") c/100 Estéril , canula siliconizada, bisel trifacetado, parede fina, código de cores transparente do canhão, permite fácil checagem de refluxo e rápida identificação do calibre, cor do canhão bege, atendendo os requisitos BPF e normativos da NBR 14 - 352, ISSO 9001, BRTUV e ANVISA, , validade mínima cinco anos, procedencia.	CX	SR	60,0000	5,8700	352,20
41.00023-0	ALCOOL 70% 1000 ML	FR	ITAJA	800,0000	3,8900	3.112,00
41.00024-0	Alcool Gel á 70% galao 5 lts antisséptico	GL	CICLO FARMA	20,0000	31,5000	630,00
41.00026-0	ALMOTOLIA PLÁSTICO 250 ml - - bico reto	UN	JPROLAB	50,0000	1,8900	94,50
41.00034-0	BOBINA GRAU CIRURGCO para esterilização em autoclave medindo 10mm x 100m.	BB	POLLITEX	20,0000	37,8000	756,00
41.00036-0	BOBINA GRAU CIRURGCO para esterilização em autoclave medindo 30mm x 100m.	BB	POLLITEX	30,0000	113,4000	3.402,00
41.00052-0	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 14 G Sem porta de entrada, bisel trifacetado, com parede de Teflon Esterilizado por Óxido de Etileno, visualização do refluxo sanguíneo, registro na ANVISA	UN	DESCARPACK	60,0000	0,6100	36,60
41.00053-0	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 16 G Sem porta de entrada, bisel trifacetado, com parede de Teflon Esterilizado por Óxido de Etileno, visualização do refluxo sanguíneo. registro na ANVISA	UN	DESCARPACK	40,0000	0,6100	24,40
41.00054-0	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 20 G Sem porta de entrada, bisel trifacetado, com parede de Teflon Esterilizado por Óxido de Etileno, visualização do refluxo sanguíneo, registro na ANVISA	UN	DESCARPACK	250,0000	0,6100	152,50
41.00055-0	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 22 G Sem porta de entrada, bisel trifacetado, com parede de Teflon Esterilizado por Óxido de Etileno, com visualização do refluxo sanguíneo, registro na ANVISA.	UN	DESCARPACK	200,0000	0,6100	122,00
41.00056-0	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 24 G Sem porta de entrada, bisel trifacetado, com parede de Teflon Esterilizado por Óxido de Etileno, visualização do refluxo sanguíneo, registro na ANVISA	UN	DESCARPACK	200,0000	0,6200	124,00
41.00057-0	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO (TIPO ÓCULOS) Medida única, esterilizado a Raio Gama, embalado individualmente em saco plástico, constando externamente os dados de identificação, procedência, marca, data de fabricação e validade, modo de usar e registro no MS.	UN	BIOSANI	200,0000	0,6900	138,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIBA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÃO ANEXO ÚNICO

Exercício: 2019
PáginaS: 1 26

4R Sistemas

41.00059-0	COLAR CERVICAL PARA RESGATE DESCARTAVEL - "G"	UN	MARIMAR	40,0000	13,4800	539,20
41.00060-0	COLAR CERVICAL PARA RESGATE DESCARTAVEL - "M"	UN	MARIMAR	40,0000	13,4800	539,20
41.00061-0	COLAR CERVICAL PARA RESGATE DESCARTAVEL - "P"	UN	MARIMAR	40,0000	13,4800	539,20
41.00069-0	COMADRE PLASTICA REFORÇADA	UN	TAYLOR	6,0000	20,0300	120,18
41.00074-0	CLOREXEDINA gliconato de clorexidina 0,5% solução alcoólica 1000ml Uso externo, antisséptico tópico de uso adulto e pediátrico	UN	FARMAX	80,0000	8,1800	654,40
41.00075-0	CLOREXEDINA gliconato de clorexidina 2% solução tensoativo antisséptico tópico de antissepsia da pele no pré operatório (degermante) 1000ml	UN	VICPHARMA	70,0000	13,9500	976,50
41.00078-0	DISPENSER PAPEL TOALHA interf.2/3 dobras bc p/1000fl Frente: Plástico ABS - Base: Styron com baixa densidade, Alta resistência - Aproximadamente Altura: 32cm / Larg: 26.7cm / Prof: 12.8cm- Peso aproximado de 818 gramas - Travas laterais acionadas por pressão - Para uso de Papel toalha interfolha 3 dobras, 23X27 cm ou Papel toalha interfolha 2 dobras, 23X23 cm.	UN	BIOVIS	30,0000	32,0000	960,00
41.00269-0	ALGODÃO HIDRÓFILO com 500gr em camada (manta) contínuas em forma de rolo, provido de papel apropriado em toda a sua extensão, o algodão deverá apresentar: aspecto homogêneo e macio, boa absorvência; inodoro, ausência de quimos de quaisquer impurezas, cor branca, no mínimo 90% de brancura, peso líquido 500g, embalado em saco plástico individual. APRESENTAR AMOSTRA	RL	NATHALYA	300,0000	10,8000	3.240,00
41.00270-0	ATADURA DE CREPE tamanho 06cm X 1,8m, 4,5m esticada. Com 06 cm de largura por 4,5 metros de comprimento, contendo 13 fios/cm ² , confeccionada em algodão cru, com no mínimo 90% algodão e no máximo 1% de Elastano. Alta qualidade, possuindo elasticidade no sentido longitudinal. Bordas devidamente acabadas que impeça o desfiamento, embaladas individualmente e reembaladas em pacote com 12 unidades, contendo dados de identificação, procedência e Registro no Ministério da Saúde e em conformidade com NBR 14056 - ABNT e portaria 106/2003 - INMETRO. APRESENTAR AMOSTRA	DZ	UNITEX	300,0000	4,0600	1.218,00
41.00271-0	ATADURA DE CREPE tamanho 10cm X 1,8m, 4,5m esticada. Com 10 cm de largura por 4,5 metros de comprimento, contendo 13 fios/cm ² , confeccionada em algodão cru, com no mínimo 90% algodão e no máximo 1% de Elastano. Alta qualidade, possuindo elasticidade no sentido longitudinal. Bordas devidamente acabadas que impeça o desfiamento, embaladas individualmente e reembaladas em pacote com 12 unidades, contendo dados de identificação, procedência e Registro no Ministério da Saúde e em conformidade	DZ	UNITEX	600,0000	4,7900	2.874,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIBA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÃO ANEXO ÚNICO

Exercício: 2019
PáginaS: 1 26

4R Sistemas

41.00272-0	com NBR 14056 - ABNT e portaria 106/2003 - INMETRO. APRESENTAR AMOSTRA ATADURA DE CREPE tamanho 15cm X 1,8m, 4,5m esticada. Com 15 cm de largura por 4,5 metros de comprimento, contendo 13 fios/cm2, confeccionada em algodão cru, com no mínimo 90% algodão e no máximo 1% de Elastano. Alta qualidade, possuindo elasticidade no sentido longitudinal. Bordas devidamente acabadas que impeça o desfiamento, embaladas individualmente e reembaladas em pacote com 12 unidades, contendo dados de identificação, procedência e Registro no Ministério da Saúde e em conformidade com NBR 14056 - ABNT e portaria 106/2003 - INMETRO. APRESENTAR AMOSTRA	DZ	UNITEX	500,0000	7,2000	3.600,00
41.00273-0	ATADURA DE CREPE tamanho 20cm X 1,8m, 4,5m esticada. Com 20 cm de largura por 4,5 metros de comprimento, contendo 13 fios/cm2, confeccionada em algodão cru, com no mínimo 90% algodão e no máximo 1% de Elastano. Alta qualidade, possuindo elasticidade no sentido longitudinal. Bordas devidamente acabadas que impeça o desfiamento, embaladas individualmente e reembaladas em pacote com 12 unidades, contendo dados de identificação, procedência e Registro no Ministério da Saúde e em conformidade com NBR 14056 - ABNT e portaria 106/2003 - INMETRO. APRESENTAR AMOSTRA	DZ	UNITEX	350,0000	9,5900	3.356,50
41.00274-0	ATADURA DE RAYON 7,5cm x 5,00m confeccionada com fios finos macios, absorventes, bem distribuídos, com bordas sem lanugem, sem impurezas, esterilizável em autoclave, sem perda da elasticidade, medindo 7,5cm x 5,00m, embalado em rolo individual, embalagem constando externamente os dados de identificação e procedência.	UN	POLAR FIX	80,0000	5,4000	432,00
41.00276-0	Clorexidina. Solução aquosa 2%, 100ml	UN	INDALABOR	100,0000	4,7900	479,00
41.00277-0	COLAR CERVICAL Infantil para resgate em EVA	UN	ORTOCENTER	40,0000	13,4800	539,20
41.00278-0	COLAR CERVICAL PARA RESGATE DESCÁRTAVEL- "PP"	UN	ORTOCENTER	30,0000	13,4800	404,40
41.00279-0	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES EM PAPELÃO, 13 Litros - ÓTIMA QUALIDADE. Total proteção contra perfuração e vazamento de fluidos; exigido pela Vigilância Sanitária; maior proteção para os profissionais e pessoal de limpeza. Características Técnicas: cor externa amarela, com dizeres em preto. Fabricados dentro das normas atuais exigidas pelo IPT; NGA 55 e Normas ABNT - NBR 7500, caixa c/ 20 unidades.	CX	FLEPELL	50,0000	63,8000	3.190,00
41.00280-0	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES EM PAPELÃO, 20,0 litros - cx. 20 unidades - ÓTIMA QUALIDADE Confeccionado em papelão ondulado resistente a perfuração, com	CX	FLEPELL	50,0000	85,6000	4.280,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIBA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÃO ANEXO ÚNICO

Exercício: 2019
PáginaS: 1 26

4R Sistemas

41.00281-0	saco plástico e revestimento interno para descarte de objetos, alças externas, tampa de segurança com sistema de abertura e fechamento pratico e segurança ao manuseio, com instruções de uso e montagem impressas externamente. Fabricado com a Norma IPT, NGA 55 e as normas ABNT - NBR 7500, procedência. COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES EM PAPELÃO, 7 Litros - ÓTIMA QUALIDADE Total proteção contra perfuração e vazamento de fluidos; exigido pela Vigilância Sanitária; maior proteção para os profissionais e pessoal de limpeza. Características Técnicas: cor externa: amarela, com dizeres em preto. Fabricados dentro das normas atuais exigidas pelo IPT; NGA 55 e Normas ABNT - NBR 7500, caixa c/ 20 unidades.	CX	FLEXPPELL	50,0000	49,2000	2.460,00
41.00282-0	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2.000ml; Conector escalonado para sonda uretro vesicais com ponto de coleta que permite a retirada de amostras para exames laboratoriais; Pinça ou Clamp no tubo extensor para vedação, e no tubo de saída para desmame; Tubo extensor flexível permite a passagem da secreção entre o paciente e a bolsa coletora; Tira de deambulação que facilita a movimentação do paciente; Alça de sustentação rígida dupla em "U" para fixação no leito; Válvula anti-refluxo, tipo membrana que evita o retorno da urina para o paciente; Bolsa coletora em PVC flexível, dupla face, com capacidade para 2000ml, e escala graduada a cada 100ml; Tubo de saída central permite o esvaziamento, diminuindo o residual da bolsa; Produto com validade.	UN	DESCARPACK	200,0000	2,3800	476,00
41.00283-0	COLETOR UNIVERSAL (POTE URINA/ESCARRO) - Coletor em plástico opaco, tampa na cor branca, com pазinha, 60 ml.	UN	CRAL	4.000,0000	0,2500	1.000,00
41.00284-0	COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL (POTE URINA) - Coletor de plástico transparente, tampa na cor vermelha, estéril, 60 ml	UN	CRAL	1.800,0000	0,3000	540,00
41.00289-0	DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 05 ENZIMAS - COM 1000 ml - Ideal para a limpeza de equipamentos, instrumentos cirúrgicos e acessórios, não tóxico, não caustico, não corosivo, ph neutro, sem fosfato, biodegradável, desincrostante com cinco enzimas.	LT	PROLINK	60,0000	14,5000	870,00
41.00290-0	Envelope Grau Cirúrgico Auto selante para esterilização em autoclave - 30mm x 36,5cm caixa com 200 unid.	CX	HOSPFLEX	20,0000	137,0300	2.740,60
41.00291-0	EQUIPO FLEXIVEL PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, COR AZUL ESCALONADO 120 CM/ESTERIL. OTIMA QUALIDADE	UN	DESCARPACK	1.000,0000	1,0000	1.000,00
41.00292-0	EQUIPO PARA SORO MACRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL PARA MEDICAMENTOS FILTRO DE AR. - Para administração de soluções parentais, estéril, contendo conector injetor lateral superior, constituído de ponta	UN	DESCARPACK	4.500,0000	0,8200	3.690,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIBA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÃO ANEXO ÚNICO

Exercício: 2019
PáginaS: 1 26

4R Sistemas

41.00293-0	perfurocortante para ampola plástica, conector universal, regulador de fluxo, câmara macrogotas, tubo conector a adaptador luer de alta precisão, câmara flexível com filtro de ar, procedência. OTIMA QUALIDADE EQUIPO PARA SORO MACRO GOTAS SIMPLES - Dispositivo para infusão controle de fluxo e dosagem de soluções enterais. Conecta o recipiente de solução (frasco ou bolsa) ao dispositivo de acesso venoso (scalp, cateter intravenoso ou agulhas). Viabiliza o controle de fluxo de soluções. Contém lancetas perfurocortantes para a conexão ao recipiente de solução, câmara para visualização de gotejamento, extensão em PVC, luer para dispositivo de acesso venoso, esterilizado por processo de Óxido de Etileno, embalagem em papel grau cirúrgico, ótima procedência.	UN	DESCARPACK	2.500,0000	0,8000	2.000,00
41.00294-0	ESCOVA CERVICAL GINECOLÓGICA Descartável, ponta ativa produzida com micro cerdas em nylon em formato cônico e eixo de sustentação em aço inoxidável. Cabo em poliestireno de alto impacto, atóxico, resistente às trações. Eixo longitudinal da haste mais ponta ativa - 200mm, Eixo longitudinal da ponta ativa - 21mm, Diâmetro da ponta ativa - 0,7mm. PCT COM 100 UNID.	PCT	KOLPLAST	10,0000	15,9500	159,50
41.00295-0	ESPARADRAPO 10,0 CM X 4,5 M, COM CAPA. Fabricado em tecido 100% algodão, com uma camada de impermeabilização em uma das faces e uma camada de adesivo a base de Óxido de Zinco, borracha natural e resinas, na outra face. Apresentado bobinado em carretel plástico, com uma capa de plástico com a identificação do produto, validade mínima dois anos, procedência. ÓTIMA QUALIDADE	UN	MISSNER	500,0000	6,0900	3.045,00
41.00296-0	ESPARADRAPO 2,5 CM X 4,5 M, COM CAPA. Fabricado em tecido 100% algodão, com uma camada de impermeabilização em uma das faces e uma camada de adesivo a base de Óxido de Zinco, borracha natural e resinas, na outra face. Apresentado bobinado em carretel plástico, com uma capa de plástico com a identificação do produto, validade mínima dois anos, procedência. ÓTIMA QUALIDADE	UN	MISSNER	500,0000	2,1700	1.085,00
41.00297-0	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL - "M" - Produzido em poliestireno cristal, permite excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contatos lisos e regulares, semelhante ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivos de Abertura (parafuso borboleta), fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável, com filme de poliéster envelope de polietileno (PE)	UN	CRAL	600,0000	0,6800	408,00
41.00298-0	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL - "P" - Produzido em poliestireno cristal, permite excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas	UN	CRAL	800,0000	0,6600	528,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIBA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÃO ANEXO ÚNICO

Exercício: 2019
PáginaS: 1 26

4R Sistemas

41.00299-0	de contatos lisos e regulares, semelhante ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivos de Abertura (parafuso borboleta), fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável, com filme de poliéster e envelope e em envelope de polietileno (PE) ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL E LUBRIFICADO - "G" - Produzido em poliestireno cristal, permite excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contatos lisos e regulares, semelhante ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivos de Abertura (parafuso borboleta), fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável, embalagem primária em envelope de papel grau cirúrgico e filme de polietileno/polipropileno.	UN	KOLPLAST	200,0000	1,9100	382,00
41.00302-0	FIO MONONYLON 2-0 AGULHADO (PRETO) - Fio cirúrgico sintético, nylon preto, inabsorvível de poliamida, monofilamento, diâmetro 2-0cm, com agulha 3/8 circular triangular cortante de 2,0cm, comprimento do fio 45cm. Embalado em caixa com 24 envelopes. Marca, fabricante, procedência. ÓTIMA QUALIDADE	CX	TECHNOFIO	7,0000	24,6500	172,55
41.00303-0	FIO MONONYLON 3-0 AGULHADO (PRETO) - Fio cirúrgico sintético, nylon preto, inabsorvível de poliamida, monofilamento, diâmetro 2-0cm, com agulha 3/8 circular triangular cortante de 2,0cm, comprimento do fio 45cm. Embalado em caixa com 24 envelopes. Marca, fabricante, procedência. ÓTIMA QUALIDADE	CX	TECHNOFIO	5,0000	24,6500	123,25
41.00304-0	FIO MONONYLON 4-0 AGULHADO (PRETO) - Fio cirúrgico sintético, nylon preto, inabsorvível de poliamida, monofilamento, diâmetro 4-0cm, com agulha 3/8 circular triangular cortante de 2,0cm, comprimento do fio 45cm. Embalado em caixa com 24 envelopes. Marca, fabricante, procedência. OTIMA QUALIDADE	CX	TECHNOFIO	3,0000	24,6500	73,95
41.00305-0	FIO MONONYLON 5-0 AGULHADO (PRETO) - Fio cirúrgico sintético, nylon preto, inabsorvível de poliamida, monofilamento, diâmetro 5-0cm, com agulha 3/8 circular triangular cortante de 2,0cm, comprimento do fio 45cm. Embalado em caixa com 24 envelopes. Marca, fabricante, procedência. ÓTIMA QUALIDADE	CX	TECHNOFIO	3,0000	24,6500	73,95
41.00306-0	FITA CREPE 19mm X 50m - BRANCA - Medindo 19mm de largura e 50m de comprimento, confeccionada em papel crepado que aceite escrita para identificação do material, recoberto de substância adesiva uniformemente distribuída, com aderência eficiente e duradoura, porém de fácil remoção, sem rasgar, sem deixar resíduos ou manchas na superfície, capaz de resistir à umidade e as condições térmicas de autoclavagem. Embalada	UN	CIEX	200,0000	2,2300	446,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIBA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÃO ANEXO ÚNICO

Exercício: 2019
PáginaS: 1 26

4R Sistemas

41.00307-0	individualmente, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de lote, data de fabricação, prazo de validade e nº de registro no Ministério da Saúde, prazo de validade mínimo de 12 meses, a partir da data da entrega do produto na Unidade Requisitante. FITA INDICADORA PARA AUTOCLAVE 19MMX30M, com indicador classe I, excelente fixação, embalagem individual, validade mínima de 02 anos no ato da entrega.	UN	CIEX	200,0000	2,5700	514,00
41.00308-0	FITA MICROPORE BRANCA - CARRETEL 25mm x 10m, COM CAPA - Fita hipoalergenica tradicional. Porosa, com dorso de não tecido de ryon e viscose, permite a pele respirar livremente, cor branca. Validade mínima dois anos, a partir da data da entrega na Unidade requisitante. Procedência. ÓTIMA QUALIDADE	RL	CIEX	500,0000	1,7000	850,00
41.00309-0	FITA MICROPORE BRANCA - CARRETEL 50mm x 10m, COM CAPA - Fita hipoalergenica tradicional. Porosa, com dorso de não tecido de ryon e viscose, permite a pele respirar livremente, cor branca. Validade mínima dois anos, a partir da data da entrega na Unidade requisitante. Procedência. ÓTIMA QUALIDADE	RL	CIEX	200,0000	3,3500	670,00
41.00312-0	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Fabricado em polietileno atóxico. Tampa de rosca com saída para adaptar ao equipo. Alça de fixação na sua base para pendurar o frasco com travamento. Capacidade 500ml, graduado a cada 50ml. Etiqueta auto-adesiva para identificação do paciente. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico esterilizado por gás Óxido de Etileno, procedência.	PT	NUTRIMED	800,0000	1,2000	960,00
41.00313-0	GAZE 7,5 X 7,5 - 13 FIOS C/ 500 COMPRESSAS, 5 DOBRAS e 8 CAMADAS: Compressas de gaze hidrófila, confeccionada em tecido tipo tela 100% algodão, com 13 fios, com 5 dobras e 8 camadas, com dimensão de 7,5 x 7,5 cm quando fechada e 15 x 30 cm quando abertas. Compressas aberta, cor branca, bordas devidamente voltadas para dentro em toda a sua extensão, que evitam o desprendimento dos fios. Alvejadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos e alvejantes ópticos. Embalagem em pacote plástico com 500 unidades, constando externamente os dados de identificação, fabricante e procedência. ÓTIMA QUALIDADE. APRESENTAR AMOSTRA	PCT	AMERICA	1.500,0000	18,2300	27.345,00
41.00314-0	GEL PARA ULTRASONOGRAFIA 300g - Gel hidrossolúvel para eletrocardiografia, hipoalérgico, boa condutividade elétrica e sonora, inócuo aos eletrodos. Em frascos.	FR	MULTIGEL	30,0000	2,4800	74,40
41.00315-0	GEL PARA ULTRASONOGRAFIA. 1000ml - Gel hidrossolúvel para eletrocardiografia, hipoalérgico, boa condutividade elétrica e sonora, inócuo aos eletrodos,	BLS	MULTIGEL	12,0000	4,4800	53,76



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIBA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÃO ANEXO ÚNICO

Exercício: 2019
PáginaS: 1 26

4R Sistemas

41.00320-0	aconicionados em bolsas com .1000 ml KIT COMPLETO P/ INALAÇÃO - OXIGÊNIO - ADULTO - Micronebulizador com máscara para adulto para oxigênio, contendo corpo e copo em material inquebrável, injetor de polipropileno, conexão de extensão adaptável em oxigênio e ar comprimido, máscara plástica adulto, extensão de PVC com 1,30 m de comprimento.	JG	DARU	40,0000	4,8000	192,00
41.00321-0	KIT COMPLETO P/ INALAÇÃO - OXIGÊNIO - INFANTIL - Micronebulizador com máscara para adulto para oxigênio, contendo corpo e copo em material inquebrável, injetor de polipropileno, conexão de extensão adaptável em oxigênio e ar comprimido, máscara plástica infantil, extensão de PVC com 1,30 m de comprimento.	JG	DARU	20,0000	4,8000	96,00
41.00322-0	KIT COMPLETO P/ INALAÇÃO P/ AR COMPRIMIDO - INFANTIL - Micronebulizador para ar comprimido, contendo corpo e copo em material inquebrável, injetor de polipropileno, conexão adaptável em oxigênio e ar comprimido, máscara plástica infantil, extensão em PVC com 1,30 m de comprimento.	JG	DARU	20,0000	4,8000	96,00
41.00323-0	IT COMPLETO P/ INALAÇÃO P/AR COMPRIMIDO - ADULTO - Micronebulizador para ar comprimido, contendo corpo e copo em material inquebrável, injetor de polipropileno, conexão adaptável em oxigênio e ar comprimido, máscara plástica adulto, extensão em PVC com 1,30 m de comprimento.	JG	DARU	30,0000	4,8000	144,00
41.00324-0	LAMINA DE VIDRO POLIDO COM EXTREMIDADE FOSCA - Lamina para microscopia 26 x 76 fosca, lapidada, espessura 1,1 a 1,3mm, embalagem caixa contendo 50 peças, constando dados de identificação e procedência. Procedência.	CX	CRAL	10,0000	4,7100	47,10
41.00330-0	LUVA ESTÉRIL - Nº 07 - Estéril, confeccionada em puro látex, atóxica, lubrificadas com pó bioabsorvível em inerte, com perfeita adaptação, anatômica, punho normal, ambidestra, estéril, ajuste perfeito e resistente a tração, com boa sensibilidade tátil, com propriedades, uniforme, certificado ANVISA, testada pelo INMETRO, Certificado de Boas Práticas de Fabricação, constando procedência, fabricante, data de fabricação, validade mínima de três anos no ato da entrega para a Unidade Requisitante.	UN	SANRO	1.000,0000	0,9200	920,00
41.00331-0	LUVA ESTÉRIL - Nº 08 - Estéril, confeccionada em puro látex, atóxica, lubrificadas com pó bioabsorvível em inerte, com perfeita adaptação, anatômica, punho normal, ambidestra, estéril, ajuste perfeito e resistente a tração, com boa sensibilidade tátil, com propriedades, uniforme, certificado ANVISA, testada pelo INMETRO, Certificado de Boas Práticas de Fabricação, constando procedência,	UN	SANRO	30,0000	0,9400	28,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIBA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÃO
ANEXO ÚNICO

Exercício: 2019
PáginaS: 1 26

4R Sistemas

41.00332-0	fabricante, data de fabricação, validade mínima de três anos no ato da entrega para a Unidade Requisitante. LUVA ESTÉRIL - Nº 7,5 - Estéril, confeccionada em puro látex, atóxica, lubrificadas com pó bioabsorvível em inerte, com perfeita adaptação, anatômica, punho normal, ambidestra, estéril, ajuste perfeito e resistente a tração, com boa sensibilidade tátil, com propriedades, uniforme, certificado ANVISA, testada pelo INMETRO, Certificado de Boas Práticas de Fabricação, constando procedência, fabricante, data de fabricação, validade mínima de três anos no ato da entrega para a Unidade Requisitante.	UN	SANRO	50,0000	0,9400	47,00
41.00333-0	LUVA ESTÉRIL - Nº 8,5 - Estéril, confeccionada em puro látex, atóxica, lubrificadas com pó bioabsorvível em inerte, com perfeita adaptação, anatômica, punho normal, ambidestra, estéril, ajuste perfeito e resistente a tração, com boa sensibilidade tátil, com propriedades, uniforme, certificado ANVISA, testada pelo INMETRO, Certificado de Boas Práticas de Fabricação, constando procedência, fabricante, data de fabricação, validade mínima de três anos no ato da entrega para a Unidade Requisitante.	UN	SURGICARE	30,0000	1,2300	36,90
41.00335-0	MÁSCARA DESCARTÁVEL - PACOTE COM 50 PEÇAS - COM ELÁSTICO - Filtro com 98,8% de retenção bacteriológica, 100% polipropileno, atóxica, não inflamável, não estéril, produto médico de uso único.	PCT	CIRUFACE	50,0000	4,6200	231,00
41.00336-0	MÁSCARA LARINGEA DESCARTAVEL Nº	UN	COMPER	6,0000	28,7000	172,20
41.00337-0	MÁSCARA LARINGEA DESCARTAVEL Nº	UN	COMPER	6,0000	28,7000	172,20
41.00338-0	MÁSCARA LARINGEA DESCARTAVEL Nº	UN	COMPER	6,0000	28,7000	172,20
41.00339-0	MÁSCARA LARINGEA DESCARTAVEL Nº	UN	COMPER	6,0000	28,7000	172,20
41.00340-0	MÁSCARA LARINGEA DESCARTAVEL Nº	UN	COMPER	6,0000	28,7000	172,20
41.00341-0	Muleta Axilar em Alumínio, com ponteira de borracha. Altura mínima de 1,10m. 3 níveis de regulagem de altura. Para pessoas de no mínimo 100Kg.	PAR	AG	15,0000	112,5000	1.687,50
41.00343-0	PAPAGAIO PLASTICO com tampa	UN	TAYLOR	10,0000	5,4700	54,70
41.00344-0	PAPEL CREPADO 30 X 30cm - COM 500 FOLHAS. São invólucros descartável específico para acondicionar/embalar artigos odonto-medico-hospitalares a serem esterilizados, que devem permitir um processo de esterilização eficaz, a manutenção da esterilidade de seu conteúdo até a sua abertura e proporcionar adequada técnica asséptica, 100% em celulose pura e apresentar laudo que comprove a barreira bacteriana bem como certificado de boas praticas de fabricação.	CX	HOSPFLEX	80,0000	52,3700	4.189,60
41.00345-0	PAPEL CREPADO 60 x 60cm - COM 500 FOLHAS São invólucros descartável específico para acondicionar/embalar artigos odonto-medico-hospitalares a	CX	HOSPFLEX	15,0000	211,0800	3.166,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIBA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÃO ANEXO ÚNICO

Exercício: 2019
PáginaS: 1 26

4R Sistemas

41.00346-0	serem esterilizados, que devem permitir um processo de esterilização eficaz, a manutenção da esterilidade de seu conteúdo até a sua abertura e proporcionar adequada técnica asséptica, 100% em celulose pura e apresentar laudo que comprove a barreira bacteriana bem como certificado de boas praticas de fabricação. PAPEL LENÇOL 50cm x 50m - BRANCO - Papel lençol em bobina, medindo aproximadamente 50cm de largura por 50m de comprimento, confeccionado em papel branco, embalado individualmente, em 100% celulose branca e pura, procedência.	RL	PLUMAX	50,0000	8,1600	408,00
41.00348-0	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO. Rolo com 210mm X 30m	UN	PROMEDIX	20,0000	21,9200	438,40
41.00350-0	PORTA LAMINA PARA 3 UNIDADES - Estojo porta lamina com 3 divisões. Registro na Anvisa.	UN	JPROLAB	400,0000	0,3100	124,00
41.00352-0	SABÃO LIQUIDO - galão com 5 litros, erva doce.	UN	CICLO FARMA	40,0000	20,9400	837,60
41.00353-0	SCALP Nº 21 G - Cateter de infusão venosa com agulha de bisel curto trifacetado, com asas leves e flexíveis dotadas de um exclusivo dispositivo de encaixe, garantindo firme empunhadura, perfeita conexão das partes, tubo de vinil leve, flexível e transparente, conector luer luck cônico e rígido, assegurando perfeita conexão com seringas ou equipo de bico macho e seringa ou dispositivos luer luck, esterilizado a Óxido de Etileno, embalado em papel grau cirúrgico, constando os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, e esterilização e registro no MS e procedência. CX COM 100 UN. - ÓTIMA QUALIDADE	CX	DESCARPACK	18,0000	17,0000	306,00
41.00354-0	SCALP Nº 23 G - Cateter de infusão venosa com agulha de bisel curto trifacetado, com asas leves e flexíveis dotadas de um exclusivo dispositivo de encaixe, garantindo firme empunhadura, perfeita conexão das partes, tubo de vinil leve, flexível e transparente, conector luer luck cônico e rígido, assegurando perfeita conexão com seringas ou equipo de bico macho e seringa ou dispositivos luer luck, esterilizado a Óxido de Etileno, embalado em papel grau cirúrgico, constando os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, e esterilização e registro no MS e procedência. CX COM 100 UN. - ÓTIMA QUALIDADE	CX	DESCARPACK	90,0000	17,0000	1.530,00
41.00355-0	SCALP Nº 25 G - Cateter de infusão venosa com agulha de bisel curto trifacetado, com asas leves e flexíveis dotadas de um exclusivo dispositivo de encaixe, garantindo firme empunhadura, perfeita conexão das partes, tubo de vinil leve, flexível e transparente, conector luer luck cônico e rígido, assegurando perfeita conexão com seringas ou equipo de bico macho e seringa ou dispositivos luer luck, esterilizado a Óxido de Etileno, embalado	CX	DESCARPACK	18,0000	17,0000	306,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIBA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÃO ANEXO ÚNICO

Exercício: 2019
PáginaS: 1 26

4R Sistemas

41.00363-0	em papel grau cirúrgico, constando os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, e esterilização e registro no MS e procedência. CX COM 100 UN. - ÓTIMA QUALIDADE SOLUÇÃO FISIOLÓGICA P/ CURATIVO 100 ML SISTEMA ABERTO	UN	FARMAX	1.000,0000	2,0500	2.050,00
41.00364-0	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA P/ CURATIVO 500 ML sistema aberto	UN	FARMAX	1.500,0000	2,9900	4.485,00
41.00365-0	SOLUÇÃO RINGER LACTATO 500 ML	UN	JP	50,0000	3,0600	153,00
41.00366-0	SONDA DE FOLEY / VESICAL DE DEMORA EM LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL Nº14, com conector universal do sistema de escoamento de urina, válvula de fácil manipulação, embalagem individual tipo blister, em papel grau cirúrgico de fácil abertura, atóxica, superfície extremamente lisa, balão simétrico, fino e resistência ao volume proposto.	UN	CIRUTI	50,0000	2,2400	112,00
41.00367-0	SONDA DE FOLEY / VESICAL DE DEMORA EM LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL Nº16, com conector universal do sistema de escoamento de urina, válvula de fácil manipulação, embalagem individual tipo blister, em papel grau cirúrgico de fácil abertura, atóxica, superfície extremamente lisa, balão simétrico, fino e resistência ao volume proposto.	UN	CIRUTI	50,0000	2,2400	112,00
41.00368-0	SONDA DE FOLEY / VESICAL DE DEMORA EM LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL Nº18, com conector universal do sistema de escoamento de urina, válvula de fácil manipulação, embalagem individual tipo blister, em papel grau cirúrgico de fácil abertura, atóxica, superfície extremamente lisa, balão simétrico, fino e resistência ao volume proposto.	UN	CIRUTI	50,0000	2,2400	112,00
41.00369-0	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL - ADULTO Nº 10 - Com guia, fabricada em tubo atóxico de poliuretano, linha radiopaca para RX, comprimento 1,09 m ou 109 cm. Conector superior de 2 saídas, pontas atraumática, fio guia inoxidável, Esterilizada a óxido de Etileno, embalada em blister especial, procedência.	UN	SOLUMED	20,0000	10,0500	201,00
41.00370-0	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL - ADULTO Nº 12 - Com guia, fabricada em tubo atóxico de poliuretano, linha radiopaca para RX, comprimento 1,09 m ou 109 cm. Conector superior de 2 saídas, pontas atraumática, fio guia inoxidável, Esterilizada a óxido de Etileno, embalada em blister especial, procedência.	UN	SOLUMED	20,0000	10,0500	201,00
41.00371-0	SONDA URETRAL SEM VALVULA nº 06 P.V.C ATÓXICO SILICONIZADA, PACOTE COM 20 UNIDADES.	PCT	BIOSANI	3,0000	8,2000	24,60
41.00372-0	SONDA URETRAL SEM VALVULA nº 10 P.V.C ATÓXICO SILICONIZADA , PACOTE COM 20 UNIDADES	PCT	BIOSANI	200,0000	8,4000	1.680,00
41.00373-0	SONDA URETRAL SEM VALVULA nº 12 P.V.C ATÓXICO SILICONIZADA PACOTE COM 20 UNIDADES	PCT	BIOSANI	200,0000	9,0000	1.800,00
41.00374-0	SONDA URETRAL SEM VALVULA nº 14 P.V.C ATÓXICO SILICONIZADA PACOTE COM 20 UNIDADES	UN	BIOSANI	20,0000	9,6000	192,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIBA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÃO ANEXO ÚNICO

Exercício: 2019
PáginaS: 1 26

4R Sistemas

41.00375-0	SONDA URETRAL SEM VALVULA nº 16 P.V.C ATÓXICO SILICONIZADA PACOTE COM 20 UNIDADES	PCT	BIOSANI	5,0000	11,4000	57,00
41.00376-0	SORO FISIOLÓGICO 100ml - Validade mínima três anos, no ato da entrega na unidade requisitante.	UN	JP	4.000,0000	2,4200	9.680,00
41.00377-0	SORO FISIOLÓGICO 250ml - Validade mínima três anos, no ato da entrega na unidade requisitante.	UN	JP	2.200,0000	2,6400	5.808,00
41.00378-0	SORO FISIOLÓGICO 500 ML - Validade mínima três anos, no ato da entrega na unidade requisitante.	UN	JP	1.300,0000	3,0900	4.017,00
41.00379-0	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250 ML - validade mínima de três anos no ato da entrega na unidade requisitante.	UN	JP	1.500,0000	2,6200	3.930,00
41.00380-0	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ML - validade mínima de três anos no ato da entrega na unidade requisitante.	UN	SANOBIOL	800,0000	3,1600	2.528,00
41.00381-0	SORO GLICOSADO 250 ML - validade mínima de três anos no ato da entrega na unidade requisitante.	UN	SANOBIOL	200,0000	2,5100	502,00
41.00382-0	SORO GLICOSADO 500 ML - validade mínima de três anos no ato da entrega.	UN	SANOBIOL	200,0000	3,1600	632,00
41.00383-0	TALA P/ IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS INFERIOR (63 X 09) - TAMANHO: MÉDIO - tala aramada moldável modelo resgate, podendo ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze para imobilização.	UN	ORTOCENTER	20,0000	13,5000	270,00
41.00384-0	TALA P/ IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS INFERIOR (86 X 09) - TAMANHO: GRANDE - tala aramada moldável modelo resgate, podendo ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze para imobilização completa.	UN	ORTOCENTER	20,0000	13,3500	267,00
41.00385-0	TALA P/ IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS SUPERIORES (53 x 08) - TAMANHO: PEQUENO - tala aramada moldável modelo resgate, podendo ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze para imobilização completa.	UN	ORTOCENTER	20,0000	9,0000	180,00
41.00386-0	TERMOMETRO DIGITAL - Escala de 32 a 42 Graus Celsius, embalagem individual apropriada para manter a integridade do material, constando externamente os dados de identificação do Inmetro, unidade.	UN	G TECH	50,0000	9,6000	480,00
41.00388-0	TIRAS DE TESTE RÁPIDO DE GRAVIDEZ, Teste na urina, Acusa gravidez a partir do primeiro dia de atraso menstrual com 99% de precisão, Sensibilidade: maior ou igual a 25 mUI/ml CD, Registro na ANVISA, Resultado do teste entre 2 e 5 minutos.	UN	BIOCON	1.000,0000	0,7200	720,00
41.00393-0	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO - FRASCO Composto de tampa e corpo de nylon, frasco plástico de 250ml, com níveis de máximo e mínimo, porca (conforme norma ABNT), adaptável em qualquer válvula reguladora ou fluxômetro de oxigênio, embalado individualmente em saco plástico, marca, fabricante e procedência.	UN	IFAB	20,0000	17,4400	348,80
41.00394-0	URIPEN, dispositivo para incontinência urinária masculina confeccionado em puro látex natural, nº 05	UN	BIOSANI	100,0000	0,8300	83,00
41.00395-0	URIPEN, dispositivo para incontinência	UN	BIOSANI	500,0000	0,8600	430,00



4R Sistemas

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIBA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÃO
ANEXO ÚNICO

Exercício: 2019
PáginaS: 1 26

urinária masculina confeccionado em
puro látex natural, nº 06

Valor Total do Fornecedor: 150.869,14

TACIBA, 14 de outubro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIBA
Alair Antônio Batista
Contratante

MED CENTER COMERCIAL LTDA
Martha Andrezza C. Pereira
Contratada